
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

LAVELLO I 

 

 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado ad indirizzo Musicale 

  

                                  Piazza Matteotti, 21 - 85024 LAVELLO (PZ)           Tel.  097288143             Codice Fiscale    93026680764    

         PEO:  pzic89200a@istruzione.it          PEC:   pzic89200a@pec.istruzione.it        SITO WEB:   www.ics1lavello.edu.it 

 

Agli Atti del Progetto 

All’Albo/sito web 

 

OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio relativo al Programma Operativo Complementare (POC) 

“Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di 

Rotazione (FdR) – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  

Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza.  

Codice progetto: 10.1.1A-FDRPOC-BA-2022-11  Codice progetto: 10.2.2A-FDRPOC-BA-2022-15 

CUP: J14C22000810001     CUP: J14C22000820001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’ Avviso pubblico prot.n. 33956 del 18/05/2022 – “Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza” 

emanato nell’ambito del Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR) – Obiettivi 

Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1;  

VISTO l’art. 125, comma 4, lettera b), del Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede l’utilizzazione 

di una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

VISTE le indicazioni del M.I. per la realizzazione degli interventi;  

VISTA la Nota autorizzativa del M.I. Prot. AOOGABMI - 53714 del 21 Giugno 2022 di approvazione 

degli interventi a valere sull’obiettivo/azione;  

VISTO l’art. 10 del D.I. 129/2018;  

VISTO il Programma Annuale 2022;  

DETERMINA 

1. Assunzione a BILANCIO.  

La formale assunzione in bilancio, per l'E.F. 2022 del finanziamento relativo all’ Obiettivo specifico 

10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Avviso pubblico prot.n. 33956 del 18/05/2022 

http://www.ics1lavello.edu.it/




 

 

Pag. 2 di 4 
 

“Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle 

studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza”. 

Sottoazione  Progetto Importo Autorizzato Progetto 

10.1.1A 
10.1.1A-FDRPOC-BA-2022-11  
STARE BENE INSIEME 

€ 24.528,00 

10.2.2A 
10.2.2A-FDRPOC-BA-2022-15  
IMPARO FACENDO 

€ 15.246,00 

TOTALE AUTORIZZATO € 39.774,00 

 

 Composto dai seguenti moduli: 

Sottoazione  Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-BA-2022-11 EMOZIONI IN DANZA € 6.482,00 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-BA-2022-11 CITTADINANZA ATTIVA € 6.482,00 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-BA-2022-11 IL CINEMA INSEGNA € 6.482,00 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-BA-2022-11 
ALLA RICERCA DEI 
MESTIERI PERDUTI 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.1.2A-FDRPOC-BA-2022-15 
TANTE MASCHERE  
TANTI VISI 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.1.2A-FDRPOC-BA-2022-15 
PAL.CO. (Palestra 
Comunicativa) 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.1.2A-FDRPOC-BA-2022-15 GIOCO E IMPARO € 5.082,00 

  TOTALE € 39.774,00 

 

I predetti finanziamenti previsti, a valere sul POC (Fondo di Rotazione), saranno iscritti nelle 

ENTRATE modello A, aggregato 03 – “Finanziamenti dello Stato”, liv. 2- voce 06 “Altri finanziamenti 

vincolati dallo Stato”, istituendo la sottovoce “Avviso prot. n. 33956 - Programma operativo 

Complementare competenza e ambienti per l’apprendimento (POC)”  (liv. 3) del Programma Annuale 

previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, 

nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce 

di destinazione (liv. 3) “Avviso n. 33956/2022 – 10.1.1A-FDRPOC-BA-2022-11 – “STAR BENE 

INSIEME” e “Avviso n. 33956/2022 -  10.2.2A-FDRPOC-BA-2022-15 – “IMPARO FACENDO” . 

Rispetto a tale aggregato il Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre le relative variazioni (cfr. D.I. 

n. 129/2018 – art. 4, comma 4, e art. 10, comma 5). 

2. Articolazione dei costi. 



 

 

Pag. 3 di 4 
 

VOCI DI COSTO 

Scheda dei costi del modulo: CITTADINANZA ATTIVA 

Tipo Costo 
Voce di 
costo 

Modalità calcolo 
Valore 

unitario 
Q.tà 

N. 
soggetti 

Importo voce 

Base Esperto Costo orario € 70,00 30  2.100,00 

Base Tutor Costo orario € 30,00 30  900,00 

Opzionale Mensa 
Costo 

giorno/persona 
€ 7,00 

10 
giorni 

20 1.400,00 

Gestione Gestione 
Costo 

orario/persona 
€ 3,47 30 20 2.082,00 

TOTALE € 6.482,00 

 

Scheda dei costi del modulo: EMOZIONI IN DANZA 

Tipo Costo 
Voce di 
costo 

Modalità calcolo 
Valore 

unitario 
Q.tà 

N. 
soggetti 

Importo voce 

Base Esperto Costo orario € 70,00 30  2.100,00 

Base Tutor Costo orario € 30,00 30  900,00 

Opzionale Mensa 
Costo 

giorno/persona 
€ 7,00 

10 
giorni 

20 1.400,00 

Gestione Gestione 
Costo 

orario/persona 
€ 3,47 30 20 2.082,00 

TOTALE € 6.482,00 

 

Scheda dei costi del modulo: IL CINEMA INSEGNA 

Tipo Costo 
Voce di 
costo 

Modalità calcolo 
Valore 

unitario 
Q.tà 

N. 
soggetti 

Importo voce 

Base Esperto Costo orario € 70,00 30  2.100,00 

Base Tutor Costo orario € 30,00 30  900,00 

Opzionale Mensa 
Costo 

giorno/persona 
€ 7,00 

10 
giorni 

20 1.400,00 

Gestione Gestione 
Costo 

orario/persona 
€ 3,47 30 20 2.082,00 

TOTALE € 6.482,00 

 

Scheda dei costi del modulo: ALLA RICERCA DEI MESTIERI PERDUTI 

Tipo Costo 
Voce di 
costo 

Modalità calcolo 
Valore 

unitario 
Q.tà 

N. 
soggetti 

Importo voce 

Base Esperto Costo orario € 70,00 30  2.100,00 

Base Tutor Costo orario € 30,00 30  900,00 

Gestione Gestione 
Costo 

orario/persona 
€ 3,47 30 20 2.082,00 

TOTALE € 5.082,00 



 

 

Pag. 4 di 4 
 

Scheda dei costi del modulo: TANTE MASCHERE TANTI VISI 

Tipo Costo 
Voce di 
costo 

Modalità calcolo 
Valore 

unitario 
Q.tà 

N. 
soggetti 

Importo voce 

Base Esperto Costo orario € 70,00 30  2.100,00 

Base Tutor Costo orario € 30,00 30  900,00 

Gestione Gestione 
Costo 

orario/persona 
€ 3,47 30 20 2.082,00 

TOTALE € 5.082,00 

 

Scheda dei costi del modulo: PAL.CO. (Palestra comunicativa) 

Tipo Costo 
Voce di 
costo 

Modalità calcolo 
Valore 

unitario 
Q.tà 

N. 
soggetti 

Importo voce 

Base Esperto Costo orario € 70,00 30  2.100,00 

Base Tutor Costo orario € 30,00 30  900,00 

Gestione Gestione 
Costo 

orario/persona 
€ 3,47 30 20 2.082,00 

TOTALE € 5.082,00 

 

Scheda dei costi del modulo: GIOCO E IMPARO 

Tipo Costo 
Voce di 
costo 

Modalità calcolo 
Valore 

unitario 
Q.tà 

N. 
soggetti 

Importo voce 

Base Esperto Costo orario € 70,00 30  2.100,00 

Base Tutor Costo orario € 30,00 30  900,00 

Gestione Gestione 
Costo 

orario/persona 
€ 3,47 30 20 2.082,00 

TOTALE € 5.082,00 

 

Il progetto intende ampliare e sostenere l’offerta formativa per gli anni scolastici 2021-2022 e 2022-

2023 integrando, in sinergia e in complementarietà, gli interventi definiti a livello nazionale con azioni 

specifiche volte a migliorare le competenze di base e a ridurre il divario digitale, nonché a 

promuovere iniziative per gli apprendimenti, l’aggregazione, la socialità, l’accoglienza e la vita di 

gruppo delle studentesse e degli studenti. 

 

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

   Prof.ssa Aurelia Antonietta BAVUSO 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

del D.Lgs 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate 


		2022-06-25T13:10:14+0200
	AURELIA ANTONIETTA BAVUSO




